お客様各位

技 OKF17-024-1

 2017 年 10 月

株式会社 三桂製作所

技術一部ダイカストグループ

ケイフレックス用附属品 UL,CSA マーク変更のお知らせ

拝啓貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、格別の御高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、弊社にて販売しておりますケイフレックス用附属品で UL,CSA 適合品に付けています UL,CSA

マークを変更することになりましたのでご連絡申し上げます。

敬具

1． 対象品番

・KM 型の UL,CSA 適合品

2． 変更内容と理由

変更内容 (詳細は、別紙参照)

ケイフレックス用附属品の袋ナット、及びラベルに付いている UL,CSA マークを次のように変更

します。

■UL,CSA 適合品のコネクタ

UL,CSA マークを cULus（リスティング）に変更

■UL,CSA 適合品のカップリング

UL,CSA マークを cRUus（レコグニション）に変更

変更理由

UL と CSA の規格がほぼ統一されたことにより、カナダ市場も含めた認証に統一することと致

しました。カップリングは、UL 規格改訂により NPT,NPSC 以外のねじは対象外になったために

レコグニション cRUus となりますが、今まで通り使用に問題はありません。

※カップリング型式：KMKT についても cRUus 変更となり、全てのカップリングがマーク変更となり

ます。(訂正 2017 年 10 月 23 日)

3．変更時期

2017年 11月 1日より順次切り替え

4．まとめ

仕様変更によりご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

以上

UL・CSA マーク変更 対象品番一覧

マーク変更 対象品番

 KMBT 12~104

KM90BT 12~104

KM45BT 12~104

KMBG 12~104

KMBG 12L17 ,KMBG 16L17 ,KMBG 28L17

KMBG 36L18 ,KMBG 42L18 ,KMBG 54L20

KMBG 1222 ,KMBG 1622 , KMBG 1628

KMBG 2216 ,KMBG 2228 ,KMBG 2236

KMBG 3622, KMBG 3628

KM90BG 12~104

KM90BG 16L15 ,KM90BG 22L16 ,KM90BG 28L16

KM90BG 36L18 ,KM90BG 42L18 ,KM90BG 54L20

KM90BG 1622 ,KM90BG 2216 ,KM90BG 2236

KM90BG 2836 ,KM90BG 3642 ,KM90BG 4254

KM45BG 12~104

KM45BG 12L16 ,KM45BG 16L16 ,KM45BG 22L16 ,KM45BG 28L16

KM45BG 36L18 ,KM45BG 42L18 ,KM45BG 54L18

KMBM 12~54

KM90BM 12~54

KM45BM 12~54

KMOG 12~22

KM90OG 12~22

KM45OG 12~22

KMOM 12~22

KM90OM 12~22

KM45OM 12~22

KMOPg 1211~4242

 KMKG 12~104 ,KMKG 1622 ,KMKG 2228 ,KMKG 2836

KMKD 12~42 ,KMKD 2818 ,KMKD 5436

KM90KD 12~36

KMKM 12~54 ,KMKM 1610 ,KMKM 4224

KM90KM 12~36

KMKT 12~104

現行品

変更後

現行品

変更後